Alius et antiquior, de quo Sigebertus Gemblacensis cap. 65. de S. E. JOANNES Scotus, in exponendis Divinis et humanis Scripturis satis idoneus, fecit tractatus in Matthaeum. *Scriptis librum* de Officiis humanis, et alia quae ab aliis habentur. Diversus hic etiam a Joanne Erigena, de quo idem Sigebertus cap. 94. quamquam confundit Trithemius cap. 262. non modo cum Joanne Erigena (de quo tamen

iterum cap. 272.) sed etiam cum Bedae discipulo.

\* Juvat hic afferre versus quosdam olim a me lectos in MS. Cod. Biblioth. Malatestarum Caesenatensis Plut. 17. scripto quantum conicio Saec. XIV. ferentes *librum quaestionum Scoti*. Haec igitur ibi

Scotia plange quia perit tua gloria rara  
Funde precem, confunde necem tibi cum sit amara  
Quam fera, quam nequam sit mors tribuens tibi legem  
Cum reliquis aequam replens ex ordine regem  
Coelum terra mare nequeunt similem reparare  
Si quaeras quia; probet hoc editio clare  
Troja luit florem de viribus Hectora fsum  
Sic luo doctorem juvenili flore recisum  
Ergo lugens plora, quia non huic sufficit hora  
Sed ruit absque mora, pro quo lector, precor, ora.

Valent haec ad refutandam magis magisque fabellam de illato in sepulchrum eius cadavere, antequam obiisset. Falli vero hic Bibliothecarium nostrum constat dum Scotum Alexandri Alesii discipulum statuit. Etsi enim Scotum ad annum aetatis 63 pertigerit; cum tamen an. 1308. Coloniae obierit Alesius vero Parisiis extinctus sit an. 1245. nempe ante Scotum annis 63 sequitur inde eodem anno et Alesium decessisse et Scotum agere inter mortales coepisse. Ita Lambak. Bibl. Vindob. Civ. t. I 151.

JOANNES Scotus Episcopus S. Andreae Dunkeldensis in Scotia, vergente saeculo XII. cujus *Epistolas* ad Pontifices Alexandrum III. Lucium III. Urbanum III. Gregorium VIII. et Clementem III. Dempsterus memorat, nec non scripta *de Jure Ecclesiastico, submissionem causae suae, et appellationem ab interdito*. Vide Georgii Mackenzie vitas scriptorum Scotorum t. 1. pag. 387 seq.

JOANNES Segobiensis sive de Segovia Hispanus a), ex Gymnasio Salamantino sive Salmanticensi Theologus, cujus nomine, et jussu Joannis II. Regis b) missus

a) Distinguendus a Joanne Segobiensi, Ord. Praed. longe jnniore et defuncto A. 1594. cujus libri IV. de praedicatione Evangelica prodiere Compluti 1575. Brixiae 1586. 4. Vide Nic. Antonium tom. 1 Bibl. Hispan. novae pag. 596. et Jac. Echardum tom. 2 de scriptoribus Dominicis pag. 311. seq.

b) Nic. Antonius tom 2 Bibl. vet. Hispan. pag. 148.

in Concilium Basileense An. 1434. in illo habuit *Orationem*, quam exhibet Æneas Sylvius, postea Papa Pius II. libro primo de gestis Concilii Basil. pag. 34-36. Idem Æneas in Europa cap. 42. pag. 440. Opp. *Joannes Segobiensis, homo Hispanus, moribus et doctrina illustris, qui cum summos Theologiae praeceptores doctrina aequaret, ab Amadeo, dum se Papam dicit, (Felicem VI. c) An. 1440.) Cardinalatus eminentiam acceperat, et deinde unioni consentiens, a Nicolao, (V. ab An. 1447.) Pontifice maximo, Cardinalatus dimisso titulo, Caesariensi Ecclesiae praefectus fuerat, in altissimis reconditus montibus, parvo Monasterio contentus, vocatis ex Hispania legis Arabicae Magistris, librum, quem vocant Alchoranum, et in quo Mahumetus  $\psi\epsilon\upsilon\delta\pi\rho\phi\eta\tau\epsilon$  non tam mysteria quam deliramenta continentur, in nostram linguam d) de novo convertit, et ineptias ejus veris ac vivis rationibus e) et argumentis explosit. Ex ejus vasto opere de Ecclesiastica potestate, sive de inseparabili sanctitate Ecclesiae et suprema Generalis Concilii auctoritate, locum affert clariss. Hardtius prolegom. ad tom. VI. Concilii Constantiensis pag. 7. et ex alio non minori opere de admissione Presidentium Papae, pag. 8 seq. et ex tertio opere non minoris molis quod idem in eodem Concilio Basileensi composuit, *De justificatione sacri Basileensis Concilii et sententiae ipsius, contra Gabrielem olim Eugenium latae et in justificatione ipsius Gabrielis (Eugenii IV.) et sibi adhaerentium, et a sacro Concilio se qualitercunque abstrahentium* pag. 44*